

ALLERGENE & NÄHRWERTINFORMATIONEN

Eine Nennung der 14 Hauptauslöser für Allergien und Unverträglichkeiten erfolgt, wenn der Stoff oder ein Erzeugnis daraus als Zutat im Produkt enthalten ist. **Eine Spurenkennzeichnung erfolgt nicht.** Spuren können durch Kreuzkontaminationen im Verarbeitungsprozess beim Lieferanten oder im Restaurant nicht vollständig ausgeschlossen werden. Da in unseren Restaurants alle Hähnchenprodukte frisch für Sie paniert werden, können weitere Produkte durch Mehlstaub Spuren von Weizen enthalten. Ebenfalls werden Produkte mit Milch- und Eierzeugnissen in unseren Fritteusen erhitzt und im Restaurant hantiert. **Bitte schätzen Sie je nach Grad Ihrer Allergie ab, ob Sie unsere Speisen bedenkenlos verzehren können.** Nicht alle aufgeführten Produkte sind in jedem Restaurant dauerhaft verfügbar. Informationen über Aktionsprodukte können Sie dem Menüboard entnehmen. Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte an den Gästeservice auf unserer <https://www.kfc-suisse.ch/gaesteservice/>.

	Allergene	Portion	Energie (kJ)		Energie (kcal)		Fett (g)		davon gesättigte Fettsäuren (g)		Kohlenhydrate (g)		davon Zucker (g)		Eiweiß (g)		Salz (g)		Zusatzstoffe*	
			pro 100g/ml	pro Portion	pro 100g/ml	pro Portion	pro 100g/ml	pro Portion	pro 100g/ml	pro Portion	pro 100g/ml	pro Portion	pro 100g/ml	pro Portion	pro 100g/ml	pro Portion	pro 100g/ml	pro Portion		
Hähnchen	Original Pouletteil Mittelwert 1 Stück	Eier, Weizen, Milch	97 g	1007	976	241	234	14	14	5	4	9	9	1	1	20	19	1,5	1,5	4, 6
	Hot Wings® Oberflügel	Weizen	31 g	1339	418	322	100	22	7	7	2	12	4	0	0	19	6	2,1	0,7	4, 6
	Hot Wings® Unterflügel	Weizen	21 g	1303	275	312	66	21	4	7	1	11	2	0	0	19	4	1,8	0,4	4, 6
	Filet Bite	Eier, Weizen, Milch	25 g	980	241	234	58	12	3	4	1	13	3	0	0	19	5	2,5	0,6	4
	Crispy	Weizen, Sellerie	41 g	1001	406	240	97	14	5	4	2	10	4	1	0	19	8	1,3	0,5	6
Burger, Twister	Colonel Burger	Weizen, Eier, Milch, Sesamsamen, Senf	239 g	945	2254	226	539	10	25	3	8	20	48	3	7	13	30	1,5	3,5	1, 2, 4, 7, 10
	Zinger® Burger	Weizen, Eier, Sesamsamen, Senf	202 g	1020	2061	244	493	11	22	3	6	22	45	3	6	14	28	1	2,1	1, 2, 6, 7
	Gourmet BBQ	Weizen, Gerste, Eier, Soja, Milch	250 g	919	2292	219	547	9	23	3	7	22	54	5	13	12	30	1,5	3,7	1, 2, 4, 7, 10
	Double Cheese & Bacon Burger	Weizen, Eier, Milch, Senf	375 g	1073	4023	257	964	14	54	5	17	17	62	3	13	15	56	1,9	7,2	1, 2, 4, 7, 10
	BBQ Crunch	Weizen, Gerste, Soja, Milch, Sellerie	133 g	1008	1342	240	319	8	10	2	3	31	41	8	11	11	15	1,6	2,2	1, 2, 6, 7, 10
	Cheese Crunch	Weizen, Milch, Senf, Sellerie	128 g	986	1263	234	300	8	10	2	3	28	36	5	7	11	15	1,7	2,1	1, 6, 7, 10
	Chili-Cheese Crunch	Weizen, Milch, Sellerie	116 g	1196	1382	284	329	14	16	1	1	29	34	4	4	11	12	1,5	1,7	1, 2, 6
	Double Crunch	Weizen, Eier, Sesamsamen, Sellerie	192 g	961	1847	229	441	10	19	1	3	23	44	3	5	12	23	1,1	2,2	1, 2, 6
	Twister® Wrap	Weizen, Eier, Sellerie	224 g	809	1814	193	433	9	19	1	3	19	42	1	3	9	21	1	2,3	2, 6
	Scheibe Käse extra	Milch	12 g	1380	170	333	41	26	3	16	2	4	0	4	0	20	2	3,8	0,5	7, 1, 10
2 Scheiben Bacon	-	8 g	1703	136	411	33	35	3	14	1	0	0	0	0	24	2	4	0,3	2	
Veggie	Veggie Colonel Burger	Weizen, Eier, Milch, Sesamsamen, Senf	225 g	889	1996	213	478	9	21	2	5	22	49	3	7	9	20	1,1	2,5	1, 2, 7, 10
	Veggie Twister®	Weizen, Eier, Milch	235 g	826	1944	197	464	8	20	1	2	22	52	1	3	7	17	1	2,3	2
	KFC Salat mit 2 Veggie Tenders (ohne Dressing)	Weizen, Eier, Milch	279 g	318	887	76	213	3	9	0	1	6	17	2	5	4	12	0,4	1,2	-
	Veggie Tender (1 Stück)	Weizen, Eier, Milch	41 g	855	351	205	84	10	4	1	0	13	5	0	0	12	5	1,4	0,6	-
Beilagen	Pommes frites - klein	-	80 g	1175	948	281	226	12	10	4	3	38	31	0	0	4	3	1,1	0,9	-
	Pommes frites - groß	-	110 g	1171	1304	280	311	12	14	4	4	38	43	0	0	4	4	1,4	1,5	-
	Kartoffelpüree ohne Gravy	Milch, Sulfit	170 g	240	408	60	102	0	1	0	1	11	19	2	3	2	3	0,4	0,7	-
	Gravy (Hähnchensauce)	Weizen, Gerste, Milch, Sellerie	30 g	187	56	44	13	0	0	0	0	8	2	1	0	2	0	1,1	0,3	4
	Coleslaw	Milch	150 g	704	1056	170	255	13	20	1	2	11	16	10	15	1	2	0,7	1,1	1
	Butter	Milch	10 g	3075	308	748	75	82	8	53	5	1	0	1	0	1	0	0,1	0	-
	Maiskolben - halb	-	125 g	470	588	111	139	2	3	0	0	20	24	2	3	4	5	0	0	-
Salat	KFC Salat mit Filet Bites (ohne Dressing)	Weizen, Eier, Milch	296 g	389	1151	93	275	4	12	1	4	6	19	2	5	7	20	0,9	2,5	4
	KFC Salat (ohne Dressing)	-	197 g	94	186	23	45	0	1	0	0	3	6	2	5	1	2	0	0,1	-
	Balsamico Dressing	Sulfit	75 ml	376	282	89	67	3	2	0	0	13	10	13	10	0	0	3,3	2,5	1, 7
	Joghurt Dressing	Eier, Milch, Senf, Sellerie	75 ml	874	656	211	158	20	15	2	1	6	5	4	3	1	1	1,3	1	-
	French Dressing	Eier, Senf, Sellerie	75 ml	787	590	190	142	16	12	1	1	10	8	8	6	1	0	2	1,5	-
Dips & Dressings	Heinz Tomato Ketchup	Sellerie	17 ml	435	74	102	18	0,1	0	0	0	23	4	23	4	1	0	1,8	0,3	-
	Heinz Pommes Frites Sauce	Eier, Senf, Sellerie	17 ml	1523	259	369	63	35	6	3	0	12	2	9	1	0	0	1,9	0,3	1, 2
	Creamy Curry Dip	Eier	23 g	1664	383	402	92	36	8	3	1	19	4	10	2	0	0	1,9	0,4	2, 7
	Smoky BBQ Dip	-	25 g	694	174	163	41	0	0	0	0	40	10	0	0	0	0	2,5	0,6	7
	Sweet Imperial Dip	-	23 g	671	154	158	36	1	0	0	0	37	8	0	0	0	0	1	0,2	2
	2Hot4u Dip	-	23 g	613	141	144	33	0	0	0	0	34	8	21	5	1	0	3,2	0,7	2, 7

*Zusatzstoffe: 1 = mit Antioxidationsmittel, 2 = mit Konservierungsstoff, 3 = mit Koffein, 4 = mit Geschmacksverstärker, 5 = geschwefelt, 6 = mit Phosphat, 7 = mit Farbstoff, 8 = mit Süßungsmittel, 9 = enthält eine Phenylalaninquelle, 10 = mit Schmelzkäsezubereitung

MÄRZ 2023

Irrtum vorbehalten. © 2023 Kentucky Fried Chicken (Great Britain) Ltd., German Branch. Diese Informationen gelten nur für die Schweiz. Die Daten basieren auf Standardrezepturen. Variationen in der Zubereitung innerhalb eines festgelegten Toleranzbereichs und kleine Unterschiede im Produktzusammenbau können zu geringen Abweichungen führen. Es kann zu natürlichen Schwankungen in der Größe und dem Gewicht der Hähnchenprodukte kommen. Die Schweizer Standardprodukte sind in dieser Tabelle aufgeführt. Möglicherweise sind aber einzelne Produkte nicht in allen Restaurants erhältlich. Die Angaben der Getränke beziehen sich vornehmlich nicht auf Flaschenprodukte. Die Nährwertangaben werden gerundet dargestellt. Es kann auch zu Abweichungen kommen, wenn es zeitweise zu Lieferengpässen kommt oder Angaben zu neuen Produkten oder Produktänderungen noch nicht einbezogen werden konnten. Angaben zu Testprodukten, regional angebotenen Produkten und Promotionsprodukten stehen nicht immer zur Verfügung. Bitte wenden Sie sich in solchen Fällen an den Gästeservice auf unserer Homepage <https://www.kfc-suisse.ch/gaesteservice/>.

ALLERGENE & NÄHRWERTINFORMATIONEN

Eine Nennung der 14 Hauptauslöser für Allergien und Unverträglichkeiten erfolgt, wenn der Stoff oder ein Erzeugnis daraus als Zutat im Produkt enthalten ist. **Eine Spurenkennzeichnung erfolgt nicht.** Spuren können durch Kreuzkontaminationen im Verarbeitungsprozess beim Lieferanten oder im Restaurant nicht vollständig ausgeschlossen werden. Da in unseren Restaurants alle Hähnchenprodukte frisch für Sie paniert werden, können weitere Produkte durch Mehlstaub Spuren von Weizen enthalten. Ebenfalls werden Produkte mit Milch- und Eierzeugnissen in unseren Fritteusen erhitzt und im Restaurant hantiert. **Bitte schätzen Sie je nach Grad Ihrer Allergie ab, ob Sie unsere Speisen bedenkenlos verzehren können.** Nicht alle aufgeführten Produkte sind in jedem Restaurant dauerhaft verfügbar. Informationen über Aktionsprodukte können Sie dem Menüboard entnehmen. Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte an den Gästeservice auf unserer <https://www.kfc-suisse.ch/gaesteservice/>.

	Allergene	Portion	Energie (kJ)		Energie (kcal)		Fett (g)		davon gesättigte Fettsäuren (g)		Kohlenhydrate (g)		davon Zucker (g)		Eiweiß (g)		Salz (g)		Zusatzstoffe*		
			pro 100g/ml	pro Portion	pro 100g/ml	pro Portion	pro 100g/ml	pro Portion	pro 100g/ml	pro Portion	pro 100g/ml	pro Portion	pro 100g/ml	pro Portion	pro 100g/ml	pro Portion	pro 100g/ml	pro Portion			
Desserts	Cookie Double Chocolate	Eier, Weizen, Milch, Soja	72 g	2075	1494	496	357	24	17	15	11	62	44	43	31	6	5	0,4	0,3	-	
	Cookie Chocolate	Eier, Weizen, Milch, Soja	72 g	2127	1531	508	366	24	18	15	11	66	48	43	31	5	4	0,5	0,4	-	
	Milkshake Erdbeere	Erdnüsse, Milch	180 ml	666	1198	158	285	5	10	3	6	25	45	21	38	3	5	0,1	0,1	2	
	Milkshake Erdbeere	Erdnüsse, Milch	300 ml	666	1998	158	474	5	16	3	10	25	75	21	64	3	9	0,1	0,2	2	
	Milkshake Peanut	Erdnüsse, Milch	180 ml	852	1533	204	367	11	21	5	8	20	36	17	31	6	10	0,1	0,2	-	
	Milkshake Peanut	Erdnüsse, Milch	300 ml	830	2489	198	596	11	33	5	14	20	61	17	51	5	16	0,1	0,4	-	
	Milkshake Schokolade	Erdnüsse, Milch	180 ml	667	1200	159	285	6	11	4	7	23	42	19	34	3	6	0,1	0,1	-	
	Milkshake Schokolade	Erdnüsse, Milch	300 ml	664	1992	158	474	6	18	4	11	23	70	19	57	3	10	0,1	0,2	-	
	Milkshake Toffee	Erdnüsse, Milch	180 ml	753	1356	179	322	6	11	4	7	28	51	21	38	3	6	0,1	0,2	2	
	Milkshake Toffee	Erdnüsse, Milch	300 ml	753	2260	179	537	6	19	4	12	28	85	21	63	3	10	0,1	0,4	2	
	Softeis Sundae mit Schokolade	Milch	113 g	686	775	163	184	6	7	4	4	25	28	20	22	3	4	0,1	0,1	-	
	Softeis Sundae mit Erdbeere	Milch	120 g	666	799	158	190	5	7	3	4	25	30	21	25	3	4	0,1	0,1	2	
	Softeis Sundae mit Toffee	Milch	120 g	753	904	179	215	6	7	4	5	28	34	21	25	3	4	0,1	0,1	2	
Softeis Sundae ohne Sauce im Becher	Milch	100 g	634	634	151	151	6	6	4	4	21	21	18	18	3	3	0,1	0,1	-		
Softeis im Hörnchen	Weizen, Milch	80 g	703	562	167	134	7	5	4	3	24	19	17	14	4	3	0,1	0,1	7, 8		
Drinks	Tafelwasser	-	400 ml	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	
	Pepsi Cola	-	400 ml	124	496	29	116	0	0	0	0	7	29	7	29	0	0	0	0	2, 3, 7, 8	
	Pepsi Max	-	400 ml	1	4	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,1	2, 3, 7, 8, 9	
	Mirinda Orange	-	400 ml	160	640	38	152	0	0	0	0	9	38	9	38	0	0	0	0,1	1, 2, 7	
	7 Up free	-	400 ml	2	10	1	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,2	2, 8, 9	
	Lipton Iced Tea Peach	-	400 ml	80	320	19	76	0	2	0	0	5	18	4	18	0	2	0	0,1	2, 8	
	Punica Apfelschorle	-	400 ml	107	428	25	100	0	0	0	0	6	24	6	23	0	0	0	0	2	
	Latte Macchiato	Milch	300 ml	146	439	37	110	1	3	1	2	4	11	4	11	3	8	0,1	0,3	-	
	Kaffee	-	285 ml	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	
	Cappuccino	Milch	300 ml	130	390	33	98	1	3	1	2	3	10	3	10	2	7	0,1	0,3	-	
	Milchkaffee	Milch	300 ml	98	292	24	74	1	2	0	2	2	7	2	7	2	5	0,1	0,2	-	
Espresso	-	50 ml	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-		
Messmer Tee's	-	300 ml	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-		
Promotion	Milkshake Lemon Pie 0,18 l	Weizen, Eier, Soja, Milch	180 ml	815	1467	195	350	10	18	4	8	24	43	21	38	4	7	0,1	0,1	-	
	Milkshake Lemon Pie 0,3 l	Weizen, Eier, Soja, Milch	300 ml	797	2390	190	571	9	28	4	12	24	71	21	62	4	11	0,1	0,2	-	

*Zusatzstoffe: 1 = mit Antioxidationsmittel, 2 = mit Konservierungsstoff, 3 = mit Koffein, 4 = mit Geschmacksverstärker, 5 = geschwefelt, 6 = mit Phosphat, 7 = mit Farbstoff, 8 = mit Süßungsmittel, 9 = enthält eine Phenylalaninquelle, 10 = mit Schmelzkäsezubereitung

MÄRZ 2023

Irrtum vorbehalten. © 2023 Kentucky Fried Chicken (Great Britain) Ltd., German Branch. Diese Informationen gelten nur für die Schweiz. Die Daten basieren auf Standardrezepturen. Variationen in der Zubereitung innerhalb eines festgelegten Toleranzbereichs und kleine Unterschiede im Produktzusammenbau können zu geringen Abweichungen führen. Es kann zu natürlichen Schwankungen in der Größe und dem Gewicht der Hähnchenprodukte kommen. Die Schweizer Standardprodukte sind in dieser Tabelle aufgeführt. Möglicherweise sind aber einzelne Produkte nicht in allen Restaurants erhältlich. Die Angaben der Getränke beziehen sich vornehmlich nicht auf Flaschenprodukte. Die Nährwertangaben werden gerundet dargestellt. Es kann auch zu Abweichungen kommen, wenn es zeitweise zu Lieferengpässen kommt oder Angaben zu neuen Produkten oder Produktänderungen noch nicht einbezogen werden konnten. Angaben zu Testprodukten, regional angebotenen Produkten und Promotionsprodukten stehen nicht immer zur Verfügung. Bitte wenden Sie sich in solchen Fällen an den Gästeservice auf unserer Homepage <https://www.kfc-suisse.ch/gaesteservice/>.